

گزارش یک کبری اسپوار

خبر کوتاه‌هی که با توجه به مشی دولت امریکا مدت‌ها منتظر شنیدنش بودیم سرانجام آمد: «دولت امریکا مجدداً ظرف یف را در فهرست تحریم‌های خود قرار داد.» دولت امریکا برای تحریم ظرفی‌فاز شیوه ایجاد هراس با بخش گمانه‌ها و تصمیمات در این زمینسه به طور غیررسمی استفاده کرد. ابتدا گفت چنین قصدی دار و بعد آن را چند هفته عقب انداخت. لاید فکر می‌کردن ایران درچه سیاست‌های آن کشور رو به جهان و وزیر خارجه کشورمان به مقر سازمان ملل در پایتخت امریکا، محدودیت‌هایی زیاده بر آنچه همیشه بود، در نظر گرفتند و مجدداً ظرف یف تنها اسکان حضور در چند ساختمان و یکی دو خیابان را پیدا کرد، بسا این حال نه تنها مواضع ایران تغییر نکرد بلکه حالا و پس از اعمال و اعلام رسمی تحریم وزیر خارجه هم کسی در ایران چندان ماجرا مهم و جدی تلقی نکرده است. ایران مطابق منافع و سیاست‌های کلی خود پیشی می‌رود و در این مسیر تحریم‌های خیلی جدی تر هم مانعش نشده است اما در آن سو، تحریم‌های مسئول سیاست خارجی یک ملت تصویر خوبی از دولت امریکانشان نمی‌دهد.

■ **دلیل روی دلیل علیه امریکا**

تحریم وزیر خارجه ایران توسط دولت امریکا آفتابی بود دلیل آفتاب، برای آنکه همه ادعاهای مقامات ایرانی ثابت شود که دولت امریکا اهل دیالوگ و مذاکره و گفت‌وگو نیست، وزیر خارجه هر کشوری، نماینده آن کشور در دیدارها واجلاس‌های بین‌المللی است، درچه سیاست‌های آن کشور رو به جهان و زبان گویای آن ملت و دولت با دنیاست. تحریم وزیر خارجه یک کشور توسط کشوری دیگر یعنی نامنی خواهمی صدای شما را بشنوم، یعنی اهل گفت‌وگو و منطق و روال‌های قانونی حقوق بین‌الملل نیستیم. تصویری که تحریم وزیر خارجه یک دولت قانونی و برآمده از رای مردم از دولت امریکا به ذهن متبادر می‌کند، تصویر کودک‌بی‌ادب و لججازی است که نمی‌خواهد حرف حق و توصیه بزرگ‌ترهای عاقل را گوش دهد و چشمانش را می‌بندد تا نبیند و دستانش را روی گوش‌هایش قرار می‌دهد تا نشنود. همه تلاش‌های ۴۰ساله جمهوری اسلامی ایران دولتمردان امریکایی در دولت‌های مختلف دموکرات و جمهوریخواه همین بود که جهان در یاد این کشور اهل منطق و تعامل و گفت‌وگو نیست، اگر سفارتی

یبارستان

رئیس مجلس گفت: امریکایی‌ها گستاخی و بدهمدی کردند که باید در برابر زیاده‌ویی‌های آنان ایستادگی کرد. به گزارش مهر، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با اعضای خانه صنعت، معدن و تجارت جوانان ایران با بیان اینکه باید از مشارکت بخش

گزارش ۲

مهدی پورصفا

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

واکنش یکسان ایرانی‌ها به تحریم وزیر خارجه کشورشان توسط دولت امریکا

دیپلماسی ایران تحریم نمی‌شود



زیاد با سیاست‌کاری ندارند، چه حامی ظرف و چه منتقد، امروز در حمایت از او و تقییح و محکومیت تحریمش توسط دولت امریکا صف کشیده‌اند. گویی اختلاف نظرات و مواضع از بین رفتند و حالا همه منت‌های گره کرده بالا بیاورند و «مرگ بر امریکا» بگویند، همه و همه انعکاس عملکرد کینه‌زورانه و شرارت‌آمیز دولت امریکا علیه دولت و ملت ایران است که گاه آنقدر از منطق تعاملات و حقوق بین‌الملل دور می‌شود که صرفاً تصویر همان کودک‌بی‌ادب و لججاز را به ذهن می‌آورد. تصویری که ایران می‌خواست به جهان از حقیقت امریکا نشان دهد، دقیقاً همین چیزی است که امروز دولتمردان امریکا خود را با آن معرفی می‌کنند و کار اِی‌سران را راحت کرده‌اند؛

بی‌منطق، بی‌قانون، بی‌گفت‌وگو و زور گوا همان استکباری که چند دهه است فریاد می‌زیم. ■ **تحریم‌های وحدت‌بخش!**

اصولگرا و اصلاح‌طلب و حزب الهی و حتی آنهایی که

زیاد با سیاست‌کاری ندارند، چه حامی ظرف و چه منتقد، امروز در حمایت از او و تقییح و محکومیت تحریمش توسط دولت امریکا صف کشیده‌اند. گویی اختلاف نظرات و مواضع از بین رفتند و حالا همه در یک بلوغ ملی با فراموشی انتقادات، مقابل دشمن ایستاده‌ایم. بارها و بارها چنین وحدتی را تجربه کرده‌ایم؛ همین فروردین ۹۸ که دولت امریکا در اقدام محیرالعقول دیگری، سیه پاسداران انقلاب اسلامی را به

عنوان نیروی نظامی رسمی یک دولت قانونی در لیست

حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان که به استان آذربایجان شرقی سفر کرده است، پیش از ظهر پنج‌شنبه در مراسم افتتاح بخش گاز نیز گناه سیکل ترکیبی هریس به تحریم وزیر کابینه خود از سوی امریکا واکنش نشان داد و گفت: «دشمنان ملت ایران که در یک سال و چند ماه گذشته ادعا می‌کردند قادرند نظام جمهوری اسلامی ایران را سرنگون کنند، امروز به واسطه ایستادگی ملت ایران و قرار گرفتن

لاریجانی: باید در برابر زیاده‌گویی‌های امریکا ایستاد

ارائه شود، تصریح کرد: یکی از اهداف ایجاد تالار گفت و گو بین بخش خصوصی و دولتی این بود که هر دو بخش مشکلات یکدیگر را درک کرده و برای رفع آن به هم کمک کنند. وی با تأکید بر اینکه کارهای نمایشی و شکاری در استاده از ظرفیت جوانان دردی از کشور دوانمی‌کند، افزود: باور به استفاده از ظرفیت جوانان

باید در حوزه‌های مختلف ایجاد شود. لاریجانی با اشاره به اینکه در تصمیم‌گیری‌های نظام جمهوری اسلامی ایران در بخش‌های مختلف پختگی و تعمق وجود دارد، اظهار داشت: درهای کشور برای توافق بسته نبود، اما امریکایی‌ها گستاخی و بدهمدی کردند که باید در برابر زیاده‌گویی‌های آنان ایستادگی کرد.

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۷۱۵

دنیای مجازی

■ **این یعنی بلوغ ملی**

علی‌علیزاده کارشناس مسائل سیاسی در واکنش به تحریم وزیر امور خارجه کشورمان از سوی وزارت خزانه‌داری امریکا توثیت کرد: فروردین که سیاه تحریم شد، اغلب لیبرال‌ها پشت سنسایه ایستادند. امروز هم اغلب اصولگرایان و

حزب‌اللهی‌هم به پشت ظرفیف بودند؛ کسانی که فرصت را براسی نقد و حمله مغنتم شمردند اما معتقد اکثریت بدون مکت اختلافات را تعلیق و از دیگری حمایت کرد‌این یعنی وحدت در عین اختلاف داشتن، یعنی بلوغ ملی.

■ **زهی خیال‌باطل**

سعید جلیلی عضو شورا ی عالی امنیت ملی در توثیتی نوشت: دشمن هر آنچه توانسته بر ایران فشار وارد کرده است، حتی مقام معظم رهبری و وزیر امور خارجه را تحریم کرده و می‌خواهد به هر قیمتی به هدفش که عقب نشینی ایران است، دست یابد، اما زهی خیال‌باطل.

■ **تحریم توان و زبان ما**

محمدباقر قالیباف نیز در واکنش به تحریم رئیس دستگاه دیپلماسی توثیت کرد: رژیم سلسطه‌گر امریکامی خواهد توان و زبان دفاع را از ما بگیرد. سیاه را تحریم می‌کند که توان دفاع ما را هدف بگیرد و ظرفیف را تحریم می‌کند که زبانمان را خاموش کند. در مورد اول، ناتوانی‌اش در همین ماه‌های اخیر ثابت شد و در دومی هم به فضل الهی چنین چنین خواهد شد.

■ **تحریم توهین آمیز**

محسن پیرهادی فعال سیاسی اصولگرا هم توثیت کرد: از عبرت‌ها که بگیریم، تحریم ظرفیف را توهین به ایران می‌دانم و عمیقاً ناراحت‌م. حجت بر همه مردم تمام شده که امریکا دشمن ماست.

■ **سلب صلاحیت امریکا از میزبانی سازمان ملل**

محمود صادقی فعال سیاسی اصلاح‌طلب هم در توثیتی نوشت: دولت نامعادل ترامپ با تحریم وزیر امور خارجه ایران صلاحیت کشور متبوع خود برای میزبانی ملل متحد را زیر سؤال برده است. تحریم وزیر خارجه یک کشور به این دلیل که سخنگوی حاکمیت و رهبری کشور متبوعش در روابط بین‌المللی است، یعنی تحریم یک وزیر خارجه به این دلیل که وزیر خارجه است.

■ **خط‌بطلان بر تفکر سازش**

توثیت سیدمحمد حسینی وزیر اسبق ارشاد، کمی انتقادی‌تر از سایر منتقدان دولت بود. حسینی نوشت: تحریم دکتر ظرفیف خط‌بطلانی بر تفکر لیبرالی و غرب‌گرایی دولت موقت، بنی‌صدر، کارگزاران سازندگی، اصلاح‌طلبان و در نهایت دولت روحانی است که با ساده‌انگاری تصور می‌کردند با کوتاه آمدن در برابر غرم می‌توان خصومت امریکا و اروپا را کاهش داد و از منافع ملی صیانت کرد!

■ **اجتهاد را به کمک حل مسائل مردم بیاورد**

حسن رحیم‌پور از غدی در توثیتی انتقادی خطاب به حوزه‌های علمیه ضمن تأکید بر ورود حوزه به مسائل مردم نوشته است: حوزه‌های علمیه را اسلامی کنید. شنیدم بیش از ۷۰۰ نفر رساله دارند؛ ما که ۷۰۰ مرجع تقلید نمی‌خواهیم. بروید ۷۰۰ مسئله مردم را حل کنید. اجتهاد یعنی حل مسائل حل نشده، نه دوباره حل کردن مسائلی که بارها حل شده.

■ **توثیت بزَن پست بگیر!**

کاتال تلگرامی آخرین اخبار و تحلیل‌های روز اقتصاد ایران نوشت: بعد از انتصاب محمد حدیدی مدیر مسئول سایت رویداد ۲۴ به سمت عضو هیئت مدیره سیمان آیکب و محسن بیگلربیگی به سمت عضو هیئت مدیره پتروشیمی غدیر بدون

یک روز سابقه نفتی، حال خبر‌ها حاکی از این است که «مرجان توحیدی» خبرنگار روزنامه شرق به عنوان روابط عمومی پتروشیمی امیرکبیر منصوب شده است. توحیدی در زمان رای اعتماد محمد شریعتمداری چند توثیت در حمایت از وی زده بود. پیشتر پیام برز جانی نیز مز توثیت‌هایش را با حکم دستیار وزیر از محمد شریعتمداری گرفته بود. سؤال این است که آیا آقای وزیر عالمانه و عادلانه این افراد را بدون یک روز سابقه کاری به عضویت هیئت مدیره در می‌آورد؟

گورپاره خبر

عضو کمیسیون اصل ۹۰:

حماسه در تنگه هر مز

قدرت چانه‌زنی کشورمان را بالا برد

عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: پس از نمایش اقتدار ایران در تنگه هرمز، شاهد افزایش قدرت چانه‌زنی ایران در جهان هستیم و اگر امروز امریکا و انگلیس کسانی را براسی مذاکره با ایران می‌فرستند، نتیجه این اقتدار و توانمندی است. محمداسماعیل سعیدی نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی گفت‌وگو با فارس، با اشاره به توقیف نفتکش انگلیسی و اقدام بر توان دیپلماسی کشور، گفت: توقیف کشتی انگلیسی اقدامی کاملاً منطقی و قانونی و در جهت تأمین منافع ملی و در جهت تأمین امنیت خلیج فارس بود که هر کسی در خلیج فارس فکر نکند که هر تخلفی را انجام دهد با تکیه بر قدرت پوشالی خود می‌تواند گردن کشی و گردن‌گیری کند. وی خاطرنشان کرد: سیاه به توقیف کشتی انگلیسی اولاً یک تودهنی به استعمار پیر زد و از سوی دیگر اذتاب و همپیمانان انگلیس متوجه شدند که ایران از هیچ قدرتی شوخی ندارد و در ارتباط با منافع ملی بسیار جدی است. عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در پایان گفت: این اقدام سیاه در توقیف کشتی انگلیسی، قدرت چانه‌زنی ما را در ارتباط با تمام دنیا بالا برد و اگر امروز عربستان، امارات و انگلیس مستقیم و غیرمستقیم به ایران آدم می‌فرستند و درخواست مذاکره دارند، نشان دهنده بالا رفتن قدرت چانه‌زنی و دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران است و وزارت خارجه می‌تواند کمک‌های استفاده از این ظرفیت را داشته باشد.

مصباحی‌مقدم:

عملکرد دولت

تأثیر مستقیم روی سبدر ای اصلاحات دارد

سخنگوی جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه دولت روحانی به طور عمده با حمایت اصلاح‌طلبان روی کار آمده است، گفت: عملکرد ضعیف این دولت بر سبدر ای جریان اصلاح‌طلب تأثیر زیادی دارد. غلامرضا مصباحی‌مقدم در گفت‌وگو با مهر، در پاسخ به این سؤال که عملکرد دولت فعلی در حوزه اقتصادی و معیشتی تا چه حد در سبدر ای جریان اصلاحات در انتخابات آتی تأثیر خواهد داشت، گفت: مسلمانین مسئله تأثیر بسیار زیادی در انتخابات اسفند ماه دارد. وی با بیان اینکه مردم مجلس دهم را هم برآمده از دولت روحانی می‌دانند، ادامه داد: از آنجایی که دولت روحانی به طور عمده با حمایت اصلاح‌طلبان روی کار آمده است، عملکرد ضعیف این دولت بر سبدر ای جریان اصلاح‌طلب تأثیر زیادی دارد. اینکه اصلاح‌طلبان، نزدیک انتخابات حساب خود را از دولت جدا کنند و وضعیت بد کشور را ناشی از عملکرد شخص رئیس‌جمهور بداندن، چیزی جز فرافکنی نیست.



چرا تحریم‌های امریکا همچنان اهرمی علیه ایران است

جای خالی «مقاومت فعال» در اقتصاد کشور



بالا رفتن نرخ بیکاری هم از مشکلات مهم کشور در سال‌های آینده خواهد بود که به صورت مداوم افزایش یافته و می‌تواند نامیدی را در بین مردم افزایش دهد.

به نظر می‌رسد اهرم اصلی برای مقابله با تمام این اتفاقات به کارگیری راهبرد مقاومت فعال در حوزه اقتصادی باشد، یعنی به جای اقدامات منفعلانه در مقابل تحریم‌ها دستگاه‌های اقتصادی ما نیز وارد حالت تهاجمی شوند.

■ **فقدان فرماندهی واحد برای اقتصاد کشور**
اولین راهبرد برای اجرای چنین سیاستی در داخل اقتصاد کشور ایجاد یک فرماندهی واحد برای هدایت اقتصادی است.
بر اساس گزارش صندوق بین‌المللی پول، رشد اقتصادی ایران در سال جاری بین منفی ۶ تا منفی ۵٫۸درصد خواهد بود. این در حالی است که سال گذشته هم رشد اقتصادی کشور منفی ۲/۵درصد بود و تورم هم به ۴۰درصد رسیده است. همین مسئله سبب شده تا ایران گرفتار یک رکود توری می‌تمام عیارشود که نتیجه آن فشار بر طبقات ضعیف و مستضعف جامعه خواهد بود.

بر اساس گزارش صندوق بین‌المللی پول، رشد اقتصادی ایران در طول پنج سال آینده نزدیک به یک درصد خواهد بود که در مقابل رشد متوسطی ۳٫۴درصدی کشورهای منطقه غیرقابل قبول است.

کاهش یکسان ایرانی‌ها به تحریم وزیر خارجه کشورشان توسط دولت امریکا